
 
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ 

31.03.2021 № 3 5 9  
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения 

города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением 

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 "Об утверждении 

порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации", протоколом заседания Совета по 

разработке и реализации муниципальных целевых программ города 

Мончегорска от 26.03.2021 № 9 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  
 

1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение комфортной 

среды проживания населения города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336  

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 15.04.2019 

№ 456, от 31.05.2019 № 670, от 25.06.2019 № 782, от 26.06.2019 № 789,  

от 29.08.2019 № 1121, от 21.11.2019 № 1542, от 27.11.2019 № 1604,  

от 29.11.2019 № 1612, от 31.12.2019 № 1819, от 07.04.2020 № 369,  

от 22.04.2020 № 420, от 23.04.2020 № 430, от 08.06.2020 № 551, от 17.08.2020 

№ 793, от 09.10.2020 № 1017, от 11.11.2020 № 1119, от 30.12.2020 № 1322,  

от 31.12.2020 № 1326, от 12.02.2021 № 163, от 03.03.2021 № 248, от 26.03.2021 

№ 341), (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы строку "Финансовое обеспечение 

программы (рублей) изложить в следующей редакции: 



2 

 

Финансовое обеспечение 

программы (рублей) 

Всего по Программе1:  

103 210 114,31 рублей, в том числе:  

ФБ: 21 375 351,86 рублей, из них:  

2019 год: 6 620 746, 26 рублей;  

2020 год: 9 549 070,89 рублей;  

2021 год: 4 591 996,13 рублей;  

2022 год: 307 191,78 рублей;  

2023 год: 306 346,80 рублей;  

2024 год: 0,00 рублей.  

ОБ: 72 256 317,44 рублей, из них:  

2019 год: 10 502 191,06 рублей;  

2020 год: 9 436 419,68 рублей;  

2021 год: 18 987 576,10 рублей;  

2022 год: 12 197 911,40 рублей;  

2023 год: 5 734 584,20 рублей;  

2024 год: 15 397 635,00 рублей.  

МБ: 9 578 445,01 рублей, из них:  

2019 год: 1 631 729,98 рублей;  

2020 год: 1 194 971,90 рублей;  

2021 год: 1 711 336,89 рублей;  

2022 год: 1 515 024,36 рублей;  

2023 год: 1 517 439,88 рублей;  

2024 год: 2 007 942,00 рублей. 

1.2. В Подпрограмме 3 "Вовлечение в оборот и развитие 

инфраструктуры земельных участков в целях создания условий для 

жилищного строительства":  

1.2.1. В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по подпрограмме: 

29 377 469,37 рублей, в том числе:  

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей;  

2020 год: 0,00 рублей;  

2021 год: 0,00 рублей;  

2022 год: 0,00 рублей;  

2023 год: 0,00 рублей;  

2024 год: 0,00 рублей.  

ОБ: 27 643 474,79 рублей, из них:  

2019 год: 5 323 400,00 рублей;  

2020 год: 1 055 149,28 рублей;  

2021 год: 10 133 371,33 рублей;  

2022 год: 5 808 154,18 рублей;  

2023 год: 0,00 рублей;  

2024 год: 5 323 400,00 рублей.  

МБ: 1 733 994,58 рублей, из них:  

2019 год: 280 700,00 рублей;  

2020 год: 56 007,85 рублей;  

2021 год: 549 335,33 рублей;  

2022 год: 286 551,40 рублей;  

2023 год: 280 700,00 рублей;  

2024 год: 280 700,00 рублей. 



3 

 

1.2.2. В Таблице 1 строку 1.2.1. изложить в следующей редакции:  
1.2.1. Количество земельных участков, к которым 

проектной документацией предусмотрено 

проведение улично-дорожной сети 

Да - 1/ 

нет - 0 
0 - - - - - 

ед. - 10 13 0 0 0 

1.2.3. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с объемом финансирования": 

1) Строку 1.2.1. изложить в следующей редакции:  
1.2.1. Изготовление 

проектной 

документации на 

строительство 
объектов 

коммунальной и 

дорожной 
инфраструктуры  

2020-
2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ, 
Конкурсный 

отбор  ОБ 4 803 

966,78 
0,00 

522 

649,28 

4 281 

317,50 
0,00 0,00 0,00 

МБ 252 
840,35 

0,00 
27 

507,85 
225 

332,50 
0,00 0,00 0,00 

Итого: 5 056 

807,13 
0,00 

550 

157,13 

4 506 

650,00 
0,00 0,00 0,00 

2) Строки "Итого по Задаче 2:", "Итого по Цели 1:" изложить в 

следующей редакции: 
Итого по Задаче 2: ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

ОБ 26 093 

474,79 

4 505 

900,00 

522 

649,28 

10 133 

371,33 

5 808 

154,18 
0,00 

5 123 

400,00 

МБ 1 580 

494,58 

237 

200,00 
27 507,85 

533 

335,33 

243 

051,40 

269 

700,00 

269 

700,00 

Итого: 27 673 

969,37 

4 743 

100,00 

550 

157,13 

10 666 

706,66 

6 051 

205,58 

269 

700,00 

5 393 

100,00 

Итого по Цели 1: ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

ОБ 27 043 

474,79 

5 123 

400,00 

855 

149,28 

10 133 

371,33 

5 808 

154,18 
0,00 

5 123 

400,00 

МБ 1 667 

994,58 

269 

700,00 
45 007,85 

538 

335,33 

275 

551,40 

269 

700,00 

269 

700,00 

Итого: 28 711 

469,37 

5 393 

100,00 

900 

157,13 

10 671 

706,66 

6 083 

705,58 

269 

700,00 

5 393 

100,00 

3) Строку "Итого по подпрограмме 3:" изложить в следующей редакции:  
Итого по подпрограмме 

3: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

ОБ 27 643 

474,79 

5 323 

400,00 

1 055 

149,28 

10 133 

371,33 

5 808 

154,18 
0,00 

5 323 

400,00 

МБ 1 733 

994,58 

280 

700,00 
56 007,85 

549 

335,33 

286 

551,40 

280 

700,00 

280 

700,00 

Итого: 29 377 

469,37 

5 604 

100,00 

1 111 

157,13 

10 682 

706,66 

6 094 

705,58 

280 

700,00 

5 604 

100,00 

1.2.4. В Таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с показателями результативности выполнения мероприятий" строку 1.2.1. 

изложить в следующей редакции:  
1.2.1. Изготовление 

проектной 

документации на 

строительство объектов 

коммунальной и 
дорожной 

инфраструктуры  

2020-

2024 

Количество 

земельных участков, 

к которым проектной 

документацией 

предусмотрено 
проведение улично-

дорожной сети  

Да- 

1/ 

нет-0 

0 - - - - - МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 

отбор 

ед. - 10 13 0 0 0 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 

 

 

Глава администрации города            В.И. Садчиков 


